РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2017 года

№ 1179
Об установлении расходных обязательств на предоставление среднесуточного набора продуктов питания детей, страдающих туберкулезной интоксикацией и (или) находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, посещающих группы оздоровительной направленности в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории Иркутской области
В целях, постановлением Правительства Иркутской области от 22 июня 2016 года № 390-пп «Об утверждении положения о предоставлении и расходовании из областного бюджета местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на обеспечение среднесуточного набора продуктов питания детей, страдающих туберкулезной интоксикацией и (или) находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, посещающих группы оздоровительной направленности в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории Иркутской области», постановление Правительства Иркутской области от 11 декабря 2017 года № 807-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Иркутской области» руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования «город Свирск» в 2018 году относится софинансирование предоставления среднесуточного набора продуктов питания детей, страдающих туберкулезной интоксикацией и (или) находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, посещающих группы оздоровительной направленности в муниципальных дошкольных образовательных организациях.
2. Установить, что расходное обязательство муниципального образования «город Свирск», возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется муниципальным образованием «город Свирск» за счёт собственных средств бюджета в рамках софинансирования в сумме 623 057,80 рублей.

3. Установить срок для реализации мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления, до 31 декабря 2018 года.

4. Определить Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад компенсирующего вида № 33" в 2018 году ответственным за реализацию пункта расходных обязательств на предоставление среднесуточного набора продуктов питания детей, страдающих туберкулезной интоксикацией и (или) находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, посещающих группы оздоровительной направленности в муниципальных дошкольных образовательных организациях.

5. Включить расходное обязательство согласно пункту 1 настоящего постановления в реестр расходных обязательств и бюджет муниципального образования «город Свирск».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра А.В.Батуеву.

Мэр города Свирска

В.С.Орноев